
ís(1ií°|tn-i/0M
** * ** EVROPSKÁ UNIE

* * Evropský fond pro regionální rozvoj
***.■*■* Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO

ev. číslo zhotovitele: DS/1217/2021/OM 
ev. číslo objednatele:

níže uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek") 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon" nebo
„ZZVZ")

1. Účastníci smlouvy

1.1. Objednatel: 
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
Bc. Svatopluk Pěček, starosta
00283061
CZ00283061
19-1832790257/0100

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Bc. Svatopluk Pěček 
Zástupce provozovatele ZŠ a MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky 7: Mgr. Yveta Polanská 
zástupce ve věcech technických: Aleš Jurkovič, Bc. Josef Hlavňovský, Ing. Ivan Zlůva 
zástupce ve věcech převzetí díla: Bc. Josef Hlavňovský

(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel: 4TECHS CZ & OPTICZECH (sdružení)

Vedoucí společnosti: OPTICZECH s.r.o.
PSČ, sídlo: Příkop 838/6, 602 00 Brno - Zábrdovice
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 
111680
zastoupený: Bc. Michal Klich
tel.: +420 774 218 864
e-mail:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

mklich@opticzech.cz 
08062129 
CZ08062129 
Komerční banka, a.s. 
123-4737400277/0100

Zástupce vedoucího: 4TECHS CZ s.r.o.
PSČ, sídlo: Nové sady 988/2, 602 00 Brno
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 
122061 
zastoupený: 
tel.: 
e-mail:

Jaroslav Chrást 
+420 723 418 318 
chrast.j@4techs.cz



* * ★
★ ★
★ ★ 
★ *

* * *

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

IČO: 09995901
DIČ: CZ09995901
Bankovní spojení: ČSOB

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Bc. Michal Klich, Jaroslav Chrást
ve věcech smluvních a technických oprávněn k jednání: Bc. Michal Klich, Jaroslav
Chrást

(dále jen „zhotovitel")

2. Preambule

2.1. Smluvní strany na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „ZŠ Břeclav, 
Komenského 2 - objektové rozvody strukturované kabeláže" (dále jen „veřejná 
zakázka"), uzavřely dne 03.09.2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejíž předmětem 
je zhotovení optimalizace a modernizace stávající datové sítě.

2.2. Veřejná zakázka je částečně financována z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) v rámci projektu „Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Břeclav, 
Komenského 2" spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního 
programu, registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/ 0014944.

2.3. V průběhu plnění veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy 
specifikovaných v tomto Dodatku. Jedná se o změny, které představují:

a) změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a, 
jejíchž hodnota je nižší než celkový finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
zároveň nižší než 15% původní hodnoty závazku, přičemž tyto změny jsou uvedeny 
ve výkazu výměr, tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku; a

b) a zároveň se nejedná o podstatné změny dle § 222 odst. 3 ZZVZ, které by umožnili 
účast jiných dodavatelů nebo by mohli ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení 
odpovídaly této změně, měnili by ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 
ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedli k významnému rozšíření rozsahu 
plnění veřejné zakázky.

2.4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny 
Smlouvy, jak je uvedeno níže.

3. Předmět Dodatku

3.1. Předmět Smlouvy se mění tímto Dodatkem tak, že se doplňuje o více, či méně práce, 
specifikované ve výkazu výměr, tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku, a mění se doba 
plnění.

Strana 2 z 4



* * *
★ ★
★ ★ 
★ ★

* -k *

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Místo a doba plnění

4.2 Doba plnění sjednaná v či. 4 odst. 4.2. Smlouvy se doplňuje následovně:

Zhotovitel se zavazuje vícepráce specifikované ve výkazu výměr, tvořící přílohu č. 1 
tohoto Dodatku zrealizovat, dokončit a předat objednateli ve lhůtě ode dne 
protokolárního předání místa plnění zhotoviteli, nejpozději však do 28.02.2022. 
Dokončením díla se rozumí den ukončení přejímacího řízení dle čl. 6 této Smlouvy. 
Posun termínu je sjednán s ohledem na čl. 4.4.4. Smlouvy, kdy z důvodu rozšíření 
původně sjednaných prací o vícepráce došlo ke změně v rozsahu prací realizovaných v 
rámci plnění, které mají prokazatelný vliv na lhůtu pro jeho dokončení.
Posun termínu je sjednán také s ohledem na čl. 4.4.3. Smlouvy, a to z důvodu 
nepředvídatelných a nepřekonatelných okolností, pro které nelze v provádění díla 
pokračovat a včas jej dokončit a které vznikly nezávisle na vůli smluvních stran, kterým 
smluvní strany při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit nebo které v době uzavření 
smlouvy nebyly známy. Za tyto okolnosti považují smluvní strany aktuální nedostatek 
elektroinstalačních materiálů a zařízení nutných pro řádné dokončení díla a prodloužené 
dodací lhůty těchto materiálů.

5. Cena víceprací a méněprací, cena díla

5.1. Cena za dílo dle čl. 3.1 Smlouvy (bez DPH): 
Cena sjednaných víceprací (bez DPH):
Cena sjednaných méněprací (bez DPH):

2 927186,20 Kč 
243 508,33 Kč 

-125 145,60 Kč

5.2. Cena za dílo sjednaná v čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy se navyšuje o cenu uvedených víceprací 
a činí nově:

DPH 21%
Cena za dílo celkem:

3 045 548,93 Kč bez DPH 
639 565,28 Kč

3 685 114,21 Kč včetně DPH

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčeny.
6.2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě, a každá smluvní strana k němu 

připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj 
kvalifikovaný elektronický podpis.

6.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední 
smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění Dodatku vč. jeho příloh v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci 
registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním tohoto

Strana 3 z 4



* * * EVROPSKÁ UNIE
★ ★ Evropský fond pro regionální rozvoj
★ ★

* * * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
pro místní

ROZVOJ ČR

Dodatku v jeho plném rozsahu, včetně příloh v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

6.4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz tohoto Dodatek podepisují.

6.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1. - výkaz výměr

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

73. 0 24.11.2021
Schváleno orgánem obce: Rada města Břeclavi.......... schůze konaná dne.........

č. Usnesení 34

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Břeclavi dne V Brně dne

Bc. Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal Bc. 

Svatopluk Pěček 

Datum: 2021.11.25 

11:43:55+01'00'

Bc. Michal 
Klich

Digitálně podepsal 
Bc. Michal Klich 
Datum: 2021.11.25 
09:12:46 +01'00'

Bc. Svatopluk Pěček
starosta

Bc. Michal Klich
Vedoucí společnosti

V Brně dne

Jaroslav
Chrást

Digitálně podepsal 

Jaroslav Chrást 
Datum: 2021.11.25 
08:13:04 +01'00'

Jaroslav Chrást
Zástupce vedoucího společnosti

Strana 4 z 4
Elektronický podpis - 25.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Magdaléna Hašková
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 16.8.2022 10:23:21-000 +02:00


